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ACTA 10 DE MAYO DE 2023 

UNIDAD DE DESARROLLO PROFESIONAL  

 

ASIGNACIÓN ESPACIOS 

CURSO GRATUITO APLICABILIDAD DE LA TAXONOMÍA ESTANDARIZADA NANDA, NIC Y 

NOC EN EL PROCESO DE ENFERMERÍA 

PRESENTES 

 

Dr. Cristhian Cortes Salas  

 

Fiscal Asistente Colegio de Enfermeras de Costa 

Rica 

Dra. Yirlanny Moreira Rodríguez  Coordinadora Unidad de Desarrollo Profesional 

Srta. Cindy Villalobos Trejos  Asistente Administrativa Unidad de Desarrollo 

Profesional  

 

En respuesta a los Acuerdo de Junta Directiva:   

 

27 de abril del 2023, Acta No. 2636: 

ACUERDO 34: B) LA JUNTA DIRECTIVA APRUEBA EL CURSO VIRTUAL 
“APLICABILIDAD DE LA TAXONOMÍA ESTANDARIZADA NANDA, NIC Y NOC 
EN EL PROCESO DE ENFERMERÍA” Y SU DIVULGACIÓN EN CONJUNTO 
CON LA UNIDAD DE COMUNICACIONES. D) TRASLADAR ESTE ACUERDO 
A LA UNIDAD DE DESARROLLO PROFESIONAL, UNIDAD DE 
COMUNICACIÓN Y DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA DEL COLEGIO, PARA LO 
QUE CORRESPONDA. EN EL MOMENTO DE TOMAR ESTE ACUERDO NO SE 
ENCONTRABA PRESENTE EL DR. GABRIEL GUIDO SANCHO, VOCAL II. 
ACUERDO TOMADO EN FIRME POR UNANIMIDAD DE LAS(OS) MIEMBROS 
PRESENTES. 

Al ser las diez horas y quince minutos del diez de mayo del dos mil veintitrés, la Unidad de 

Desarrollo Profesional del Colegio de Enfermeras de Costa Rica, realiza Sorteo de 25 espacios 

y 15 espacios backup para el: 

 

CURSO GRATUITO APLICABILIDAD DE LA TAXONOMÍA ESTANDARIZADA 

NANDA, NIC Y NOC EN EL PROCESO DE ENFERMERÍA, PROGRAMADO DEL 

16 JUNIO AL 13 JULIO DE 2023, 2:00 P.M. A 4:00 P.M. ORGANIZADO POR LA 

UNIDAD DE DESARROLLO PROFESIONAL DEL COLEGIO DE ENFERMERA 

DE COSTA RICA, POR MEDIO DE LA PLATAFORMA TEAMS Y MOODLE. 
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Para el sorteo se utiliza la lista de elegibles como resultado del formulario en línea publicado en 

los diferentes medios de comunicación del Colegio de Enfermeras de Costa Rica (Pagina 

Facebook) del 02 al 07 de mayo de 2023, bajo los siguientes términos y condiciones:  

 

1. Para hacer efectiva su matrícula considere cumplir los siguientes requisitos:  

 

a. Ser Profesional de Enfermería. 

b. Estar día con sus obligaciones económicas con el Colegio.  

 

2. Las personas que NO sean Profesionales de Enfermería incorporados al Colegio de 

Enfermeras de Costa Rica SERÁN ELIMINADOS DE LA LISTA DE ELEGIBLES.  

 

3. Los Profesionales de Enfermería que no se encuentren al día con sus obligaciones con 

el Colegio SERÁN ELIMINADOS DE LA LISTA DE ELEGIBLES. 

 

4. Será deber del Profesional de Enfermería consultar en la Plataforma de Servicios del 

Colegio de Enfermeras de Costa Rica, si se encuentra al día con las obligaciones 

económicas.  

 

5. El formulario de pre-matricula estará habilitado del 02 al 07 de mayo de 2023.  

 

6. Con la base de registro de elegibles, se realizará en presencia de la Fiscalía y la Unidad 

de Desarrollo Profesional la asignación de los cupos disponibles, utilizando la selección 

aleatoria mediante https://wheelofnames.com/es/, para este proceso se levantará un acta 

en la que se consignará la información de la actividad educativa gratuita, con la lista de 

las y los profesionales de enfermería que obtuvieron el cupo.  

 

7. El 11 de mayo de 2022, se enviará confirmación de la matrícula mediante correo 

electrónico.   

 

8. El Curso se realizará mediante la Plataforma teames, verifique que tenga acceso a la 

plataforma y que su dispositivo móvil o computadora disponga de audio y cámara.  

 

9. La actividad es totalmente gratuita, en caso de abandonar el curso, no podrá matricular 

ninguna actividad de educación continua gratuita con el Colegio de Enfermeras de Costa 

Rica durante un periodo de 12 meses, contados a partir de la fecha del curso no 

finalizado. Lo anterior en acatamiento al Acuerdo de Junta Directiva del 06 de mayo de 

2022, Acta 2531.  
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Los Profesionales de Enfermería favorecidos son: 

 

NO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE  LICENCIA 

1 ALFARO VARGAS NATHALIE 9107 

2 GARCIA GUEVARA MARIA CAMILA 11090 

3 ROJAS CASTILLO HELLEN PATRICIA 15826 

4 SEGOVIA ALFARO STEPHANIE 21794 

5 BALLESTERO AGUILAR LILLY 21759 

6 SILES LEAL GABRIELA 21797 

7 CUBILLO VIALES KRISTY FABIANA 6835 

8 GONZALEZ GARITA VICTORIA LUCIA 8736 

9 BRENES GOMEZ VALERIA 14800 

10 MORA DURAN KATHERINE 21662 

11 ALVARADO SANCHEZ XINIA 5493 

12 SANDOVAL DELGADO CRISS MARCELA 6661 

13 CARRANZA RODRIGUEZ MELISSA 9484 

14 GONZALEZ ZUÑIGA DAVID ADOLFO 13888 

15 ARCE ALVAREZ KARLA TATIANA 9267 

16 MOYA QUIROS MARIA ISABEL 14067 

17 ARCE UMAÑA JENDRY DANIELA 21075 

18 TAMES BRENES DIANA CAROLINA 18270 

19 PANIAGUA ALFARO ADRIANA 9373 

20 CALVO MONTES YOHAIDI 9126 

21 ROJAS PORRAS KAREN PAMELA 15848 

22 BARRIENTOS CARRILLO KARLA 13691 

23 PALMA DELGADO KEYLA 6891 

24 WARREN ARRIETA ARGELIS JOHANA 21755 

25 NOVOA DONDI PAOLA 4228 
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En caso de no asistir se tomarán en cuenta las siguientes personas: 

 

NO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE  LICENCIA 

1 VARGAS VARGAS LUIS DIEGO  9951 

2 MESEN ESPINOZA LISBETH 9352 

3 ROWE APONTE WAYNE RODNEY  18065 

4 ACUÑA MORA HELLEN 14353 

5 JIMENEZ PEREZ NURIA 2599 

6 CALDERON QUIROS FANNY 14276 

7 BLANDON PEREZ ANDREA 7601 

8 CRUZ MURCIA MARCELA VANESSA  15650 

9 ALVARADO CHAVARRIA ERICKA 10659 

10 CARDENAS CASARES ANA LUCIA  14075 

11 GARITA CHAVARRIA YESENIA 4370 

12 GOMEZ VARGAS MARIA DE LOS ANGELES  7006 

13 AGUILAR BALTODANO ADRIANA 5271 

14 BARRANTES SANCHEZ SILVIA ELENA  5973 

15 CONTRERAS VARGAS MARISOL 13639 

 

 

Se adjunta la lista completa de los Profesionales de Enfermería Elegibles.  

 

 

 

 

 

 

Dra. Yirlanny Moreira Rodríguez 

Coordinadora  

Unidad de Desarrollo Profesional 

Colegio de Enfermeras de Costa Rica 

Dr. Cristhian Cortes Salas  

Fiscal Asistente 

Colegio de Enfermeras de Costa Rica 

 

 

 

CVT 
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CURSO GRATUITO APLICABILIDAD DE LA TAXONOMÍA  

ESTANDARIZADA NANDA, NIC Y NOC EN  

EL PROCESO DE ENFERMERÍA 

 

LISTA ELEGIBLES 

 

NO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE LICENCIA 

1 ACUÑA MORA HELLEN 14353 

2 AGUILAR BALTODANO ADRIANA 5271 

3 AGUILAR SEGURA KENNETH 21617 

4 ALFARO VARGAS NATHALIE 9107 

5 ALVARADO SANCHEZ XINIA 5493 

6 ALVARADO CHAVARRIA ERICKA 10659 

7 ARCE ALVAREZ KARLA 9267 

8 ARCE UMAÑA JENDRY 21075 

9 ARIAS GRIJALBA CINDY 19530 

10 ARROYO MORA YORLENY 11004 

11 ASTORGA FERNANDEZ JIMENA 15372 

12 BALLESTERO AGUILAR LILLY 21759 

13 BARRANTES SANCHEZ SILVIA 5973 

14 BARRANTES GOMEZ JENNIFER 21757 

15 BARRIENTOS CARRILLO KARLA 13691 

16 BLANCO ESPINOZA JOSELINE 19573 

17 BLANDON PEREZ ANDREA 7601 

18 BONICHE GUTIERREZ YESENIA 4934 

19 BRENES GOMEZ VALERIA 14800 

20 BUSTAMANTE JIRON KAROL 10206 

21 CALDERON HIDALGO GISELLE 7768 

22 CALDERON CHAVARRIA ADRIANA 14015 

23 CALDERON QUIROS FANNY 14276 

24 CALDERON CAMACHO JOSELINE 13894 

25 CALVO MONTES YOHAIDI 9126 

26 CAMACHO ESPINOZA LIBNY 7610 

27 CARDENAS CASARES ANA 14075 

28 CARRANZA RODRIGUEZ MELISSA 9484 

29 CHACON ARIAS KAROLAIN 13083 

30 CHAVARRIA MORA ANDREA 12006 

31 CHAVES ARCE MARIANNA 7784 

32 CONTRERAS VARGAS MARISOL 13639 
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NO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE LICENCIA 

33 CRUZ MURCIA MARCELA 15650 

34 CUBILLO VIALES KRISTY 6835 

35 FERNANDEZ PICADO MARCIA 4585 

36 FONSECA SOLANO CINDER 21722 

37 GARCIA GUEVARA MARIA 11090 

38 GARCIA CORDERO YAKSIRY 13873 

39 GARITA CHAVARRIA YESENIA 4370 

40 GODOY BARRANTES KARLA 10529 

41 GOMEZ VARGAS MARIA 7006 

42 GONZALEZ GARITA VICTORIA 8736 

43 GONZALEZ OROZCO ADRIANA 14730 

44 GONZALEZ ELIZONDO KAREN 11395 

45 GONZALEZ ZUÑIGA DAVID 13888 

46 GONZALEZ SALAZAR KEILA 21752 

47 GONZALEZ ESPINOZA DILAN 20652 

48 HIDALGO MORA ALLYSON 21636 

49 JIMENEZ PEREZ NURIA 2599 

50 LEIVA VINDAS KENDY 9331 

51 LOBO MIRANDA ADRIANA 21679 

52 LOPEZ PEREIRA YESSICA 9983 

53 LOPEZ ALVARADO YAKINY 21683 

54 MENDEZ CESPEDES TATIANA 18747 

55 MESEN ESPINOZA LISBETH 9352 

56 MIRANDA VEGA CINTHIA 8663 

57 MOLINA SANCHEZ ANDREA 19655 

58 MONTERO SOLANO CINTHIA 13852 

59 MORA VEGA SOFIA 10646 

60 MORA DURAN KATHERINE 21662 

61 MORERA VASQUEZ YOLDANA 15349 

62 MOYA QUIROS MARIA 14067 

63 NAVARRO RODRIGUEZ JENNY 16323 

64 NOVOA DONDI PAOLA 4228 

65 NUÑEZ CALDERON XIANY 19043 

66 PALMA DELGADO KEYLA 6891 

67 PANIAGUA ALFARO ADRIANA 9373 

68 PEREZ VIDES ILEANA 15514 

69 QUESADA SEGURA MAUREN 10725 
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NO APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE LICENCIA 

70 RODRIGUEZ ARTAVIA ELIZABETH 13144 

71 RODRIGUEZ PICADO DIANA 13146 

72 ROJAS PORRAS KAREN 15848 

73 ROJAS CASTILLO HELLEN 15826 

74 ROJAS SOLANO PATRICIA 8572 

75 ROWE APONTE WAYNE 18065 

76 SALAZAR VILLARREAL EVELYN 9769 

77 SANDI QUESADA KATTIA 8494 

78 SANDOVAL DELGADO CRISS 6661 

79 SEGOVIA ALFARO STEPHANIE 21794 

80 SILES LEAL GABRIELA 21797 

81 TAMES BRENES DIANA 18270 

82 ULATE VASQUEZ YIULINA 4614 

83 UREÑA GARRETA RIYEL 7381 

84 UREÑA SANDI CARLOS 10378 

85 VARGAS VARGAS LUIS 9951 

86 VILLALTA VILLALTA LAURA 15888 

87 WARREN ARRIETA ARGELIS 21755 

88 WILSON ROJAS ANGIE 10517 

89 ZAMORA HUERTAS FRANCIS 17873 
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